
KOMUNIKAČNÍ TABULKA   Datum:     Verze: 

S KÝM KOMUNIKOVAT KDY ZAČÍT KOMUNIKOVAT PROČ KOMUNIKOVAT
DATUM PRVNÍHO 
KONTAKTU DOMLUVA POZNÁMKY

dítě co nejdříve
navázání kontaktu, získání důvěry, 
průběžné zjišťování informací

rodiče dítěte (resp. 
zákonní zástupci) co nejdříve

navázání kontaktu, získání důvěry, 
nastavení komunikace

třídní učitel co nejdříve
vymezení kompetencí, práce 
v hodinách i mimo ně

vedení školy (resp. přímý 
nadřízený)

první kontakt vzešel ze strany 
vedení školy

průběžné informování o vývoji žáka i o 
stavu pedagogického procesu

výchovný poradce při seznámení s dokumentací 
dítěte

při potřebě aktualizace IVP či jiných 
podpůrných opatření v rámci SVP

ostatní děL ve třídě ideálně vytvořit společné 
setkání

ujasňování pravidel chování, 
vysvětlování specifik dítěte se SVP

ostatní vyučující ideálně na poradě pedagogů, 
dále individuálně

aby všichni znali specifika dítěte, a to i 
se zřetelem na výuku (př. suplování)

školní psycholog je-li k dispozici – dle potřeby
pokud by bylo potřeba, podpořit dítě i 
jinak než pedagogicky

školní speciální pedagog je-li k dispozici – co nejdříve
průběžné konzultace pedagogických 
metod, zhodnocování úspěšnosL

pracovník poradenského 
zařízení v případě potřeby

potřeba upřesnění metod práce, 
potřeba nového vyšetření

pediatr dítěte (resp. jiní 
lékaři) v případě potřeby

např. v případě problemaLcké 
medikace (spíše však přes rodiče)

Nástroj Komunikační tabulka pro asistenty pedagoga

www.zapojmevsechny.cz

Zdroj: Kolektiv autorů projektu Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi (APIV B), NPI ČR, 2020.


